
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το Α’ Εξάμηνο 
του 2024 για τους υπαλλήλους της Π.Ε. Φλώρινας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Γρεβενών κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για το προσωπικό που υπηρετεί με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο 
Δήμο Γρεβενών για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Πρακτικογρά-
φου του Δήμου Γρεβενών για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών των μονίμων υπαλ-
λήλων του Δήμου Γρεβενών έτους 2024.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας των μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Γρεβενών 
έτους 2024.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των Ληξιάρ-
χων Δήμου Γρεβενών έτους 2024.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Συνδέσμου «Δήμων Τρίπολης και Γορτυνίας 
Υδατικών Έργων Μεθυδρίου» για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 199745 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το Α’ Εξάμηνο 
του 2024 για τους υπαλλήλους της Π.Ε. Φλώρινας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/131029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Τον ν. 3146/2003 «Οργάνωση και άσκηση του εκλο-
γικού δικαιώματος των ετεροδημοτών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 125) και συγκεκριμένα την παρ. 6 άρθρο 6 
σύμφωνα με το οποίο το ωράριο λειτουργίας των Υπη-
ρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού των Διευθύνσεων Τεχνικών 
Υπηρεσιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων καθιε-
ρώνεται μετά από απόφαση του οικείου Νομάρχη σε 
24ωρή ή 12ωρη βάση κατά τις εργάσιμές, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους, για την αντιμετώπιση των 
εκτάκτων αναγκών (σεισμού, πλημμύρες χιονοπτώσεις, 
καταπτώσεις κ.λπ.).

6. Την υπ’ αρ. 56004/2837/18-11-2011 απόφαση «Κα-
θιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για 
την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, των τμημάτων Συγκοινωνιακών Έργων 
της έδρας και των Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β’ 2742).

7. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του συνόλου σχεδόν των Υπηρεσιών της Π.Ε. Φλώ-
ρινας.

8. Τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Φλώρι-
νας για το Α’ Εξάμηνο του 2024 όπως προϋπολογίσθηκαν 
ή θα αναμορφωθούν.

9. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
74.600,00 ευρώ θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Φ 
072 των ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 έτους 2024, για την πλη-
ρωμή των υπερωριών Α’ Εξαμήνου 2024 των υπαλλήλων 
της Π.Ε. Φλώρινας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής μέ-
χρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για τις 
Διευθύνσεις ή Τμήματα που έχουν απόφαση λειτουργίας 
σε 24/ωρη βάση, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7028

77275

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.14 21:13:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77276 Τεύχος B’ 7028/13.12.2023

επιπλέον μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο, για το Α’ Εξάμηνο 2024, για τους υπαλλήλους της Π.Ε. Φλώρινας,

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ-ΤΜΗΜΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΚΑΕ0511- 0512

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΠΟΣΟ
Φ.072 ΚΑΕ 0511-0512

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 12 1.440 9.100,00€

2 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
23

2.760 (0511)
672 (0512)

14.800,00€
4.000,00€ (0512)

3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

13 1.560 9.300,00€

4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

7 840 5.500,00€

5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

7 840 5.600,00€

6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

3 360 2.500,00€

7 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 13 1.560 9.600,00€

8 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 1 120 1.000,00€

9
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

4 480 3.300,00€

10 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 360 2.300,00€

11
ΤΜΗΜΑ ΕΚΜΗΧΑΝΙΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΔΑΦΟΫΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

2 240 1.600,00€

12 ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 4 480 3.300,00€

13 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ 1 120 900,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77277Τεύχος B’ 7028/13.12.2023

Ορίζουμε ότι:
Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Π.Ε. Φλώρινας που 

θα απασχοληθεί υπερωριακά είναι ενενήντα πέντε (95) 
υπάλληλοι, εκ των οποίων οι επτά (7) θα απασχοληθούν 
και σε νυχτερινές ή Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλή-
λων θα είναι στο σύνολο τους δώδεκα χιλιάδες εβδομή-
ντα δύο (12.072).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Π.Ε. Φλώρινας που 
θα απασχοληθεί υπερωριακά σε νυχτερινές ή Κυριακές 
και εξαιρέσιμες είναι επτά (7) υπάλληλοι.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης σε νυχτερινές ή Κυριακές και 
εξαιρέσιμες θα είναι στο σύνολό τους εξακόσιες εβδο-
μήντα δύο (672).

Ε) Η προκαλούμενη δαπάνη θα είναι συνολικού 
ύψους εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ (74.600,00 €).

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Π.Ε. Φλώρι-
νας στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδει απόφαση συγκρό-
τησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι καθώς και τα σαφή και συγκεκριμένα στοι-
χεία που δικαιολογούν την εργασία πέραν του κανονικού 
ωραρίου, ενώ στις αρχές του επόμενου μήνα θα εκδίδε-
ται βεβαίωση με τις πραγματοποιηθείσες υπερωρίες για 
τον προηγούμενο μήνα ανά υπάλληλο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Φλώρινα, 7 Δεκεμβρίου 2023

O Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1.787/2023 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων που υπηρετούν με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Γρε-
βενών κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Το άρθρο 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 54/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου με την οποία εγκρίθηκε η κατ’ εξαίρεση λειτουρ-
γία σε 24ωρη βάση της υπηρεσίας Καθαριότητας καθώς 
και η λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπηρεσιών Καθαριότητας και Μαθητικής Εστίας.

5. Την υπ’ αρ. 36454/16/3/2015 (B’ 844/2016) απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακε-
δονίας με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη υπερωρια-
κή απασχόληση του προσωπικού καθαριότητας και 
Μαθητικής Εστίας για την κάλυψη εκτάκτων, απρό-
βλεπτων και επειγουσών αναγκών που προκύπτουν 
από την εφαρμογή του ν. 3852/2010 αφού τα όρια του 
νέου Δήμου είναι διευρυμένα. Η έλλειψη προσωπικού 
λόγω συνταξιοδοτήσεων δυσχεραίνει το πρόβλημα, 
αφού ο όγκος δουλειάς έχει επιμεριστεί στους εναπο-
μείναντες υπαλλήλους και αυτό επιβάλλει την απασχό-
ληση προσωπικού των υπηρεσιών Καθαριότητας και 
Μαθητικής Εστίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 8.492,16 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως:

-ΚΑ 15-6022.001 υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών Υπηρεσίας Μαθητικής Εστίας 
ευρώ 1.315,68.

-ΚΑ 20-6022.001 υπερωριακή εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπηρεσίας Καθαριότητας 
ευρώ 7.140,48 €.

9. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ανωτέρω ΚΑ του προϋπολογισμού του Δή-
μου, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών έξι (06) υπαλλήλων της 
υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου που υπηρετούν 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
για το έτος 2024, για 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου.

14
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

2 240 1.800,00€

ΣΥΝΟΛΟ 95
11.400

+672=12.072
70.600,00€+4.000,00€
=74.600,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77278 Τεύχος B’ 7028/13.12.2023

Β. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών ενός (1) υπαλλήλου της Μαθη-
τικής Εστίας για το έτος 2024, για 16 ώρες μηνιαίως, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γρεβενά, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος Γρεβενών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1.786/2023 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για το προσωπικό που υπηρετεί με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο 

Δήμο Γρεβενών για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010
2. Το άρθρο 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

Τις έκτακτες, ή εποχικές ή επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά καθ’ όλη τη διάρκεια 
του έτους για την αντιμετώπιση των αναγκών της φύλα-
ξης των εγκαταστάσεων του Δήμου τη συντήρηση σχο-
λικών κτιρίων, τις αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά 
δίκτυα και κτίρια, για την αποκομιδή των απορριμμάτων, 
τοποθετήσεις εξεδρών σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και 
εθνικές επετείους και τον αποχιονισμό, οι οποίες επιβάλ-
λουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

6. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 9.196,80 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως:

-Κ.Α. 20.6022.001 υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού 
ευρώ 6.369,60 €.

-Κ.Α. 30.6022.001 υπερωριακή απογευματινή εργασία 
υπηρεσίας Τεχνικής Υπηρεσίας ευρώ 2.827,20.

7. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις του ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση έξι (6) υπαλλήλων του Δήμου της υπηρεσίας Καθα-
ριότητας και δύο (2) υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας 
που υπηρετούν με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, για το έτος 2024, για 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Β. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γρεβενά, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος Γρεβενών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1.782/2023 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Πρακτικο-
γράφου του Δήμου Γρεβενών για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007, που 

αφορούν στο δικαίωμα αποζημίωσης για τους υπάλλη-
λους που εκτελούν πρόσθετη εργασία για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, 
πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου.

2. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία ορίζεται ότι η 
υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται με τις διατά-
ξεις του ανωτέρω άρθρου δεν είναι πλέον καθ’ υπέρβα-
ση των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης, αλλά 
εντάσσεται στο ανώτατο επιτρεπόμενο όριο των είκοσι 
(20) ωρών μηνιαίως όπως αυτό ορίζεται με τις διατάξεις 
του άρθρων 20 του ν. 4024/2011.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176/2015).
4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 σύμ-

φωνα με τις οποίες οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις 
δημοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό 
τους, στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου 
ή της Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προ-
βλέπεται από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια 
ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

5. Την διαπίστωση της ανάγκης να απασχοληθεί πέ-
ραν του ωραρίου του ο Γραμματέας του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γρεβενών για την τήρηση των πρακτικών 
κατά την διάρκεια των συνεδριάσεων του ανωτέρω 
οργάνου.

6. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Γρε-
βενών οικονομικού έτους 2024 και τον Κ.Α. 10.6012.005, 
υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση ποσού 1.413,60  €, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία ΕΙΚΟΣΙ 
(20)  ωρών μηνιαίως για το έτος 2024, στην μόνιμη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77279Τεύχος B’ 7028/13.12.2023

υπάλληλο του Δήμου Γρεβενών, Σιέλλυ Μπουμπούκα 
του Κωνσταντίνου, του κλάδου Δ.Ε. Χειριστών Η/Υ, προ-
κειμένου να παρίσταται και να τηρεί τα πρακτικά των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Γρεβενών 
(Κ.Α. 10.6012.005 - ποσό 1.413,60 €).

2. Βεβαιώνουμε ότι οι συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών, στις οποίες παρίστα-
ται και τηρεί πρακτικά ο ανωτέρω υπάλληλος, πραγ-
ματοποιούνται πάντοτε εκτός ωραρίου υποχρεωτικής 
εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γρεβενά, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος Γρεβενών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1.785/2023 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών των μονίμων υπαλ-
λήλων του Δήμου Γρεβενών έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 54/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου με την οποία εγκρίθηκε η κατ’ εξαίρεση λειτουρ-
γία σε 24ωρη βάση της υπηρεσίας Καθαριότητας καθώς 
και η λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπηρεσιών Καθαριότητας και Μαθητικής Εστίας.

5. Την υπ’ αρ. 36454/16/3/2015 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας με 
την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου και δημοσιεύθηκε στο (Β’ 844/2016).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού καθαριότητας και Μαθητικής 
Εστίας για την κάλυψη εκτάκτων, απρόβλεπτων και επει-
γουσών αναγκών που προκύπτουν από την εφαρμογή 
του ν. 3852/2010 αφού τα όρια του νέου Δήμου είναι 
διευρυμένα. Η έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδο-
τήσεων δυσχεραίνει το πρόβλημα, αφού ο όγκος δου-
λειάς έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπαλλήλους 
και αυτό επιβάλλει την απασχόληση προσωπικού των 
υπηρεσιών Καθαριότητας και Μαθητικής Εστίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 28.272 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως:

-ΚΑ 15-6012.002 υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών Υπηρεσίας Μαθητικής Εστίας 
ευρώ 1.697,28 €.

-ΚΑ 20-6012.002 υπερωριακή εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπηρεσίας Καθαριότητας 
ευρώ 26.574,72 €.

8. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ανωτέρω ΚΑ του προϋπολογισμού του Δή-
μου, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών είκοσι τεσσάρων (24) υπαλ-
λήλων της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου για το 
έτος 2024, για 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Β. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών ενός (1) υπαλλήλου της Μαθη-
τικής Εστίας για το έτος 2024, για 16 ώρες μηνιαίως, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γρεβενά, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος Γρεβενών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1.784/2023     (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας των μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Γρεβε-
νών έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

Τις έκτακτες, ή εποχικές ή επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες που δημιουργούνται κατά καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους για την αντιμετώπιση των αναγκών της φύλαξης 
των εγκαταστάσεων του Δήμου, για την αποκομιδή των 
απορριμμάτων και διαμόρφωση χώρων πρασίνου, για τη 
συντήρηση σχολικών κτιρίων, τοποθετήσεις εξεδρών σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77280 Τεύχος B’ 7028/13.12.2023

πολιτιστικές εκδηλώσεις και εθνικές επετείους, αποκατα-
στάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα και κτίρια και για 
τον αποχιονισμό, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 32.552,40 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως:

-ΚΑ 20-6012.002 υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού 
ευρώ 20.923,20 €.

-ΚΑ 30-6012.002 υπερωριακή απογευματινή εργασία 
υπηρεσίας Τεχνικών Υπηρεσιών ευρώ 10.939,20 €.

7. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις του ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε:
Α. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση είκοσι 

Τεσσάρων -24- υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθαριότη-
τας του Δήμου, για το έτος 2024, για είκοσι -20- ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Β. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση Οκτώ 
-08- υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου, για το έτος 2024, για είκοσι -20- ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γρεβενά, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος Γρεβενών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1.783/2023 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των Ληξιάρ-
χων Δήμου Γρεβενών έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την υπ’ αρ. 141621/27-09-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στο (Β’ 3756/2019), με 
την οποία ανατέθηκε η άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 
σε υπαλλήλους για τις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου 
Γρεβενών.

5. Το γεγονός ότι τρεις (3) δημοτικοί υπάλληλοι πέρα 
από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας τους εκτελούν και την 
υπηρεσία των ληξιαρχείων ως ορισμένοι ληξίαρχοι της 
πόλης των Γρεβενών (Δημοτική Ενότητα Γρεβενών) και 
των Δημοτικών Ενοτήτων Σμίξης και Σαμαρίνης, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) Λη-
ξιάρχων του Δήμου Γρεβενών για το έτος 2024, ως εξής:

α. Για τον Ληξίαρχο του Δήμου Γρεβενών είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως.

β. Για τους Ληξιάρχους των Δημοτικών Ενοτήτων Σμί-
ξης και Σαμαρίνης πέντε (5) ώρες μηνιαίως.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε τρίμηνο η δε σχετική δαπά-
νη ύψους 1.676,80 €, θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012.001, και 
ύψους 314,40 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6022.03.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-
νώσεων του Δήμου Γρεβενών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γρεβενά, 6 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος Γρεβενών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΣΤΑΜΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 2 (8)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Συνδέσμου «Δήμων Τρίπολης και Γορτυνίας 
Υδατικών Έργων Μεθυδρίου» για το έτος 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 
ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΕΘΥΔΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 παρ. 1 του ν. 3584/2007 για την υπε-

ρωριακή απασχόληση των δημοτικών υπαλλήλων πέραν 
του υποχρεωτικού τους ωραρίου για την εξυπηρέτηση 
των Ν.Π.Δ.Δ. και συνδέσμων Ο.Τ.Α.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/’15 και άρθρου 12 παρ. 10 
του ν. 2503/1997.

3. Το άρθρο 284 παρ. 2 του ν. 3463/2006.
4. Το άρθρο 20 παρ. 2 του ν. 4024/2011 όπως τροπο-

ποιήθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 
και άρθρου 79 του ν. 3463/2006.

5. Το γεγονός ότι ο Σύνδεσμος Μεθυδρίου στερείται 
τακτικού προσωπικού του διοικητικού κλάδου (άρ-
θρου 49 του ν. 3584/2007), για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
και της Εκτελεστική Επιτροπής και της γραμματειακής 
υποστήριξης του Συνδέσμου Μεθυδρίου.

6. Την υπ’ αρ. 2/360028/002/13.5.2008 εγκυκλίου 
Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την πρόβλεψη εγγραφής των απαιτούμενων πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Συνδέσμου Με-
θυδρίου οικ. έτους 2024, για την κάλυψη της δαπά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77281Τεύχος B’ 7028/13.12.2023

νης για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στον 
Κ.Α.Ε. 10.6012: 3.000,00 €, 10.6051.0001: 2.000,00 € και 
10.6051.0002:2.000,00 €, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης για 
το χρονικό διάστημα από 1.1.2024 έως 31.12.2024, 
1 (ένα) υπάλληλο για τις οικονομικές υπηρεσίες και 
1(ένα) υπάλληλο για τις διοικητικές υπηρεσίες μέχρι 
240 ώρες.

2. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Συνδέσμου Μεθυ-
δρίου οικ. έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 5 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77282 Τεύχος B’ 7028/13.12.2023

*02070281312230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


